
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.04.2024.         sēdes protokols Nr.4., 74.p.  

LĒMUMS Nr. 329 

Par ierosinājumu VAS “Latvijas dzelzceļš” slēgt patapinājuma līgumu          
 

Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) apvienojamo pašvaldību Finanšu 

komisija ar 2021.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.139, ņemot vērā Skrīveru novada domes 2021.gada 

31.marta lēmumu Nr.4, nolēma pārņemt bez atlīdzības Pašvaldības īpašumā Satiksmes ministrijai 

piederošo īpašumu  - valsts vietējo autoceļu V919  “Pievedcelš Skrīveru stacijai” ar mērķi veikt 

Stacijas laukuma drošības, funkcionālo un estētisko uzlabošanu, piesaistot Valsts kases aizņēmumu 

un pašvaldības finansējumu, tā nodrošinot vienu no pašvaldības autonomajām funkcijām saskaņā 

ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu ([..]gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību[..]), kā arī sakārtot infrastruktūru. 

2024.gada februārī Pašvaldība izstrādāja būvprojektu “Drošas transporta mobilitātes 

infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas pasākumi Skrīveru pagastā” (turpmāk 

- Būvprojekts), kura gaitā izstrādātais tehniskais risinājuma (ceļa virsmas segums) pārklājas ar 

Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas dzelzceļš”, reģistrācijas Nr.40003032065 (turpmāk – LDZ) 

piederošo teritoriju 419 m2 platībā (grafiskais attēls pielikumā) no  zemes vienības ar 

kad.apzīmējumu 32820080607 (turpmāk – Teritorija). Būvprojekta saskaņošanas gaitā tā 

izstrādātājs vienojās ar LDZ par iespēju izmantot Teritoriju, nododot to Pašvaldībai bezatlīdzības 

lietošanā. 

2024.gada 21.martā Pašvaldība saskaņā ar Būvprojektu nolēma virzīt investīciju projektu 

“Drošas transporta infrastruktūras pārbūve un attīstīšana uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveros”, 

iesniedzot projekta iesniegumu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.– 

2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās 

un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.1. pasākumam “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam”, kā arī iekļaut 

Attīstības programmas 2021. – 2028.gadam Investīciju plāna 261.punktā kā vienu no kopprojekta 

“Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā” aktivitātēm. 

Ievērojot minēto, investīciju projekta “Drošas transporta infrastruktūras pārbūve un attīstīšana 

uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveros” realizēšanai nepieciešams ierosināt LDZ noslēgt līgumu par 

Teritorijas nodošanu Pašvaldībai bezatlīdzības lietošanā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, 

Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – nav,“ATTURAS” 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Ierosināt Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas dzelzceļš” nodot Aizkraukles novada pašvaldībai 

bez atlīdzības lietošanā Valsts akciju sabiedrības “Latvijas dzelzceļš” valdījumā un Latvijas 

Republikas Satiksmes ministrijas īpašumā esošo nekustamo īpašumu teritoriju Skrīveros, 

Aizkraukles novadā, LV-5125, 419 m2 platībā, no zemes vienības ar kad.apzīmējumu 

32820080607 (pielikumā grafiskais attēls), investīciju projekta “Drošas transporta 

infrastruktūras pārbūve un attīstīšana uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveros” īstenošanai un 



2 

 

izmantošanai Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā, 3.punktā, noteiktajām 

pašvaldības funkcijām. 

2. Par 1.punktā minētās Teritorijas pārņemšanu bezatlīdzības lietošanā slēgt Patapinājuma 

līgumu ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš” Nr.40003032065, juridiskā adrese: 

Emīlijas Benjamiņas iela 3-32, Rīga ar termiņu līdz 2035.gada 31.decembrim. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

iesniegumu ar lūgumu Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas dzelzceļš” noslēgt Patapinājuma 

līgumu. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas dzelzceļš”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


